Keputusan Menteri Kehutanan dan 

Perkebunan Nomor: 19/KPTS-

11/1999 tanggal 29 Januari 1999 

sebagai Kawasan hutan Kelompok. 

Berdasarkan Berita Acara Pengukuran 

dan identifikasi jenis kayu gergajian 

dari Dinas Kehutanan Provinsi 

Sulawesi Selatan sebanyak 293 (dua 

ratus sembilan puluh tiga) batang 

kayu gergajian dengan volume 1,2000 

M3 (satu koma dua nol nol nol meter 

kubik) jenis kayu tanduk tersebut 

termasuk kelompok Kayu Meranti, 

sebagaimana Keputusan Menteri 

Kehutanan Nomor 163/KPTS-II/ 2003 

tentang pengelompokkan kayu

[...]

mengancam setiap orang yang 
melakukan penebangan liar 
dikawasan hutan tanpa izin dengan 
ancaman pidana penjara paling 
singkat 1 (satu) dan paling lama 5 
(lima) tahun dan pidana denda paling 
sedikit Rp. 500.000.000.00 (lima ratus 
juta rupiah) dan paling banyak Rp. 
2.500.000.000.00 (dua miliar lima ratus 
juta rupiah). Namun dalam 
kenyataannya dari tahun ketahun 
masih banyak terjadi masyarakat yang 
melakukan penebangan hutan secara 
liar bukan hanya terjadi di Desa 
Baruga, Kecamatan Malili, Kabupaten 
Luwu Timur saja akan tetapi masih 
banyak juga terjadi kawasan lainnya,

[...]

tidak sah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 12 huruf 
c dipidana dengan pidana 
penjara paling singkat 1 (satu) 
tahun dan paling lama 5 (lima) 
tahun serta pidana denda 
paling sedikit Rp500.000.000,00 
(lima ratus juta rupiah) dan 
paling banyak 

Rp2.500.000.000,00 (dua miliar 
lima ratus juta rupiah). 

Bahwa peneliti setuju dengan 
putusan Hakim Pengadilan Negeri 
Malili dalam hal ini majelis hakim 
menjatuhkan pidana Menjatuhkan 
pidana terhadap Terdakwa oleh 
karena itu dengan pidana penjara 
selama 1 (satu) Tahun dan 4 
(empat) bulan dan denda sejumlah